

総括表

令和5年度 船舶技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					14,815,250 + 813,883	15,629,133
直接人件費						14,815,250
直接経費						813,883
その他原価					$14,815,250 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$	7,978,012
業務原価					$15,629,133 + 7,978,012$	23,607,145
一般管理費等					$23,607,145 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,592$	12,702,855
業務価格					$23,607,145 + 12,702,855$	36,310,000
消費税等相当額					$36,310,000 \times 10.00\%$	3,631,000
業務委託料					$36,310,000 + 3,631,000$	39,941,000

積算内訳表

令和5年度 船舶技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					15,629,133	
船舶技術検討業務					15,629,133	
船舶技術検討業務					15,629,133	
準備					415,450	
計画準備					415,450	
1 計画準備		式	1.00	415,450	415,450	
計画修理検討					4,930,000	
現地調査用資料収集整理					1,037,000	
2 現地調査用資料収集整理		項目	4.00	259,250	1,037,000	
現地調査					1,189,800	
3 現地調査		日	6.00	198,300	1,189,800	
施工内容の検討					2,365,300	
4 施工内容の検討		項目	7.00	337,900	2,365,300	
「白山」長期修理計画の更新					337,900	
5 「白山」長期修理計画の更新		項目	1.00	337,900	337,900	
港湾業務艇建造仕様の検討					2,510,350	

積算内訳表

令和5年度 船舶技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
港湾業務艇建造仕様の検討					2,510,350	
6 主要目の基本設計		項目	5.00	337,900	1,689,500	
7 建造仕様案の作成		項目	1.00	337,900	337,900	
8 概算建造費の検討		項目	1.00	337,900	337,900	
9 一般配置図の作成		枚	1.00	145,050	145,050	
大型浚渫兼油回収船建造の概略検討					5,236,600	
大型浚渫兼油回収船建造の概略検討					5,236,600	
10 設計条件設定のための前提事項整理 用資料収集整理		項目	4.00	259,250	1,037,000	
11 ヒアリング調査		箇所	5.00	153,000	765,000	
12 設計条件設定のための前提事項整理		項目	3.00	243,800	731,400	
13 建造課題の検討		項目	3.00	337,900	1,013,700	
14 建造課題対応方策の検討		項目	3.00	337,900	1,013,700	
15 概算建造費の検討		項目	1.00	337,900	337,900	
16 概略建造工程の検討		項目	1.00	337,900	337,900	
業務打合せ					892,700	
事前協議					117,400	

積算内訳表

令和5年度 船舶技術検討業務

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
17 事前協議		回	1.00	117,400	117,400	
中間報告					587,000	
18 中間報告		回	5.00	117,400	587,000	
最終報告					188,300	
19 最終報告		回	1.00	188,300	188,300	
成果物					433,550	
業務完成図書作成					433,550	
20 業務完成図書作成		式	1.00	433,550	433,550	
直接経費					1,210,483	
事務用品費					135,259	
21 事務用品費		式	1.00	135,259	135,259	
成果					170,000	
22 業務成果品費		式	1.00	170,000	170,000	
旅費					826,624	
23 旅費(設計業務)		式	1.00	826,624	826,624	
施工調査費					78,600	

積算内訳表

令和5年度 船舶技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
24 技術検討業務実態調査		件	1.00	78,600	78,600	

代価表・施工パッケージ

令和5年度 船舶技術検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	2.50	55,200.00	138,000		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
合 計	作業能力：1.00式			415,450.00	415,450		

番号：2

名称：現地調査用資料収集整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
技術員		人	2.00	31,600.00	63,200		
合 計	作業能力：1.00項目			259,250.00	259,250		

番号：3

名称：現地調査

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
技師(B)		人	1.00	45,300.00	45,300		
技師(C)		人	1.00	35,600.00	35,600		
合 計	作業能力：1.00日			198,300.00	198,300		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 船舶技術検討業務

番号：4

名称：施工内容の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00項目			337,900.00	337,900		

番号：5

名称：「白山」長期修理計画の更新

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00項目			337,900.00	337,900		

番号：6

名称：主要目の基本設計

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00項目			337,900.00	337,900		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 船舶技術検討業務

番号：7
 名称：建造仕様案の作成

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00項目			337,900.00	337,900		

番号：8
 名称：概算建造費の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00項目			337,900.00	337,900		

番号：9
 名称：一般配置図の作成

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
技師(B)		人	0.50	45,300.00	22,650		
技師(C)		人	1.00	35,600.00	35,600		
技術員		人	1.00	31,600.00	31,600		
合 計	作業能力：1.00枚			145,050.00	145,050		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 船舶技術検討業務

番号：10

名称：設計条件設定のための前提事項整理用資料収集整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師（B）		人	2.50	45,300.00	113,250		
技術員		人	2.00	31,600.00	63,200		
合 計	作業能力：1.00項目			259,250.00	259,250		

番号：11

名称：ヒアリング調査

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師（A）		人	1.00	55,200.00	55,200		
技師（C）		人	1.00	35,600.00	35,600		
合 計	作業能力：1.00箇所			153,000.00	153,000		

番号：12

名称：設計条件設定のための前提事項整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師（A）		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師（C）		人	1.00	35,600.00	35,600		
技術員		人	2.00	31,600.00	63,200		
合 計	作業能力：1.00項目			243,800.00	243,800		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 船舶技術検討業務

番号：13

名称：建造課題の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00項目			337,900.00	337,900		

番号：14

名称：建造課題対応方策の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00項目			337,900.00	337,900		

番号：15

名称：概算建造費の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00項目			337,900.00	337,900		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 船舶技術検討業務

番号：16

名称：概略建造工程の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00項目			337,900.00	337,900		

番号：17

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			117,400.00	117,400		

番号：18

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			117,400.00	117,400		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 船舶技術検討業務

番号：19

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			188,300.00	188,300		

番号：20

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	2.50	55,200.00	138,000		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
技師(C)		人	2.50	35,600.00	89,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,550.00	433,550		

番号：21

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	135,259.00	135,259		
合 計	作業能力：1.00式			135,259.00	135,259		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 船舶技術検討業務

番号：22

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	170,000.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			170,000.00	170,000		

番号：23

名称：旅費(設計業務)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	62,200.00	124,400		
技師(A)		人	2.00	55,200.00	110,400		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
旅費		式	1.00	430,024.00	430,024		
合 計	作業能力：1.00式			826,624.00	826,624		

番号：24

名称：技術検討業務実態調査

1件当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術検討業務実態調査		件	1.00	78,600.00	78,600		
合 計	作業能力：1.00件			78,600.00	78,600		